



Processo nº 095/2021

Pregão Presencial nº 028/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO E MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Adjudicação

Adjudico à empresa licitante que ao ser habilitada no presente certame, apresentou sua proposta de preço e foi classificada, com o menor preço por item conforme abaixo:

HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE EPP - CNPJ: 01.255.291/0001-21

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
BOLA FUTSAL ADULTO BOLA FUTSAL OFICIAL ADULTO, PESO 410 A 440 GRAMAS, DIÂMETRO 68 A 70 CM, 6 A 14 GOMOS.	-	UN	36,0000	90,0000	-	3.240,00
BOMBA PARA ENCHER BOLA DUPLA AÇÃO, QUE ENCHA NOS DOIS SENTIDOS AO MOVIMENTO, EM PLÁSTICO COM MANGUEIRA DE BORRACHA REVESTIDA, BICOS ROSQUEÁVEIS DE METAL SOBRESSALENTE. MARCA REFERENCIA: PENALTY	-	UN	12,0000	39,3600	-	472,32
BRINQUEDO PEDAGOGICO - TIPO JOGO DE DOMINÓ BRINQUEDO PEDAGOGICO TIPO JOGO DE DOMINÓ, EM PLÁSTICO.	-	UN	48,0000	7,0000	-	336,00
BRINQUEDO PEDAGOGICO - TIPO JOGO PEGA VARETAS BRINQUEDO PEDAGOGICO TIPO JOGO PEGA VARETAS CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 30 VARETAS.	-	UN	48,0000	14,5000	-	696,00
BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO LEGO, PEÇAS PEQUENAS BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO LEGO, PEÇAS PEQUENAS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENTO NO MÍNIMO 100 PEÇAS.	-	UN	8,0000	68,0000	-	544,00
BRINQUEDO PEDAGOGICO - TIPO QUEBRA CABEÇA DE BLOCOS BRINQUEDO PEDAGOGICO TIPO QUEBRA CABEÇA DE BLOCOS, CONFECCIONADO EM M.D.F. COMPOSTO POR 24 CUBOS E 6 CENAS.	-	UN	24,0000	43,0000	-	1.032,00
RAQUETE PARA TÊNIS DE CAMPO RAQUETE PARA TÊNIS DE CAMPO INFANTIL	-	UN	24,0000	70,0000	-	1.680,00

Valor Total Adjudicado R\$ 8.000,32

TOPJET COMERCIO LTDA - CNPJ: 04.431.264/0001-50

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
BAMBOLÉ BAMBOLÉ. CORES DIVERSAS. MEDIDAS APROX.60 x 60 x 2 a 66 x 66 x 2 cm; MATERIAL: PLÁSTICO.	-	UN	120,0000	7,3000	-	876,00
BOLA DE BASQUETEBOL BOLA DE BASQUETE, COM PESO ENTRE 410 À 450 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 68 A 70 CM.	-	UN	36,0000	44,3000	-	1.594,80
BOLA DE PING PONG. BOLINHA DE PING PONG COLORIDAS	-	UN	120,0000	1,7600	-	211,20
BOLA DE VOLEIBOL COM PESO DE 260 À 280 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 65 E 67cm.	-	UN	36,0000	29,0000	-	1.044,00
BOLA FUTSAL INFANTIL BOLA FUTSAL INFANTIL, COM PESO 350 A 380 GRAMAS, DIÂMETRO 55 A 59 CM, 6 A 14 GOMOS	-	UN	36,0000	68,5000	-	2.466,00
BRINQUEDO PEDAGOGICO - BRINCANDO DE FERRAMENTAS BRINQUEDO PEDAGOGICO BRINCANDO DE FERRAMENTAS, EM PLÁSTICO ATÓXICO.	-	UN	16,0000	51,0000	-	816,00
BRINQUEDO PEDAGOGICO - CLASSIFICAÇÃO E SERIAÇÃO BRINQUEDO PEDAGOGICO DE CLASSIFICAÇÃO E SERIAÇÃO, CONFECCIONADO EM M.D.F. COMPOSTO POR 01 ESTOJO, 03 RÉGUAS E 50 FICHAS SERIGRAFADA.	-	UN	16,0000	184,0000	-	2.944,00
BRINQUEDO PEDAGOGICO - CLIP CONTA BRINQUEDO PEDAGOGICO - CLIP CONTA. CONTENDO 01 DADO E 40 ARGOLAS, SENDO 08 AMARELAS, 07 AZUIS, 08 VERMELHAS, 05 PRETAS, 06 LARANJAS E 06 VERDES, ACONDICIONADAS EM TABULEIRO DECORADO MEDINDO 155mmX155mmX172mm, PINTADA NA COR AZUL CLARA.	-	UN	16,0000	115,0000	-	1.840,00
BRINQUEDO PEDAGOGICO - COORDENAÇÃO MOTORA FINA BRINQUEDO PEDAGOGICO DE COORDENAÇÃO MOTORA FINA, KITI CONFECCIONADO EM MADEIRA M.D.F. PLÁSTICO E ARAME. COMPOSTO POR UM CONJUNTO DE 6 ARAMADOS.	-	KIT	8,0000	303,0000	-	2.424,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariafefg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/3



Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
BRINQUEDO PEDAGOGICO - ESQUEMA CORPORAL, MENINO E MENINA BRINQUEDO PEDAGOGICO DE ESQUEMA CORPORAL, MENINO E MENINA. PAINEL EM MDF MEDINDO 330MMx140mmX6mm, COM ESQUEMA CORPORAL QUE SE ENCAIXA NOS ESPAÇOS PRÓPIOS.	-	UN	16,0000	40,0000	-	640,00
BRINQUEDO PEDAGOGICO - FOGÃOZINHO BRINQUEDO PEDAGOGICO FOGÃOZINHO, EM PLÁSTICO ATÓXICO.	-	UN	16,0000	204,0000	-	3.264,00
BRINQUEDO PEDAGOGICO - KIT PANELINHAS BRINQUEDO PEDAGOGICO KIT PANELINHAS, EM PLÁSTICO ATÓXICO.	-	UN	16,0000	69,0000	-	1.104,00
BRINQUEDO PEDAGOGICO - RECONHECIMENTO DE LETRAS E NÚMEROS BRINQUEDO PEDAGOGICO DE RECONHECIMENTO DE LETRAS E NÚMEROS COM NO MÍNIMO 56 E 62 PEÇAS RESPECTIVAMENTE, EM PLÁSTICO.	-	UN	16,0000	108,0000	-	1.728,00
BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO ÁBACO CONTE E ASSOCIE BRINQUEDO PEDAGÓGICO TIPO ÁBACO CONTE E ASSOCIE, CONFECCIONADO EM MADEIRA.	-	UN	24,0000	119,0000	-	2.856,00
BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO ÁBACO SIMPLES BRINQUEDO PEDAGÓGICO TIPO ÁBACO SIMPLES. ABACO ALUNO 40 ARGOLAS DE PLÁSTICO -PVC.	-	UN	24,0000	33,5000	-	804,00
BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO ALFABETO MÓVEL DEGRAU BRINQUEDO PEDAGÓGICO TIPO ALFABETO MÓVEL DEGRAU, TAMANHO GRANDE, DISPOSTOS EM DEGRAUS, COLORIDOS, CONTENDO 130 PEÇAS EM MADEIRA M.D.F. DIMENSÕES DO PRODUTO: 3X9CM (PEÇA). BASE ESPOSITOR 38X20,5X20CM.	-	UN	16,0000	134,9000	-	2.158,40
BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO BRINCANDO DE MÉDICO BRINQUEDO PEDAGÓGICO TIPO BRINCANDO DE MÉDICO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO.	-	UN	16,0000	64,0000	-	1.024,00
BRINQUEDO PEDAGOGICO - TIPO JOGO 5 EM 1 BRINQUEDO PEDAGOGICO TIPO JOGO 5 EM 1: LUDO, TRILHA, DAMA, XADRES, JOGO DA VELHA. MATERIAL: MADEIRA M.D.F.	-	UN	48,0000	117,0000	-	5.616,00
BRINQUEDO PEDAGOGICO - TIPO JOGO DA MEMÓRIA TAMANHO GRANDE, CONTENDO 09 PARES DE DIFERENTES TIPOS DE TEXTURAS, DECORADO DIVERSAS CORES, COM 36 PEÇAS EM MADEIRA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 4x4CM (PEÇA).	-	UN	48,0000	15,5000	-	744,00
BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO LEGO, PEÇAS GRANDES BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO LEGO, PEÇAS GRANDES, CONFECCIONADO EM PLASTICO ATÓXICO, CONTENTO NO MÍNIMO 130 PEÇAS.	-	UN	8,0000	198,0000	-	1.584,00
BRINQUEDO PEDAGOGICO - TIPO LEGO TANGRAM BRINQUEDO PEDAGOGICO TIPO LEGO TANGRAM, CONFECCIONADO EM M.D.F. COMPOSTO POR 05 BASES DE 14X14CM.	-	UN	24,0000	24,0000	-	576,00
BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO QUEBRA-CABEÇA CONFECCIONADO EM M.D.F, COMPOSTO POR 4, 6, 8, OU 10 PEÇAS, PINTADAS E SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA.	-	UN	80,0000	17,5000	-	1.400,00
BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO QUEBRA-CABEÇA ANIMAIS BRINQUEDO PEDAGÓGICO TIPO QUEBRA-CABEÇA ANIMAIS, CONFECCIONADO EM M.D.F, COMPOSTO POR 7 PEÇAS, PINTADAS E SRIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA TÓXICA.	-	UN	80,0000	24,5000	-	1.960,00
BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO QUEBRA-CABEÇA LETRAS INICIAIS BRINQUEDO PEDAGÓGICO TIPO QUEBRA-CABEÇA LETRAS INICIAIS, CONFECCIONADO EM M.D.F, CONTENDO 52 PEÇAS.	-	UN	16,0000	33,4000	-	534,40
BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO QUEBRA SÍLABAS BRINQUEDO PEDAGÓGICO TIPO QUEBRA SÍLABAS, CONFECCIONADO EM M.D.F. CAIXA DE MAIDERA CONTENDO 16 PEÇAS.	-	UN	16,0000	25,0000	-	400,00
CONES PARA SINALIZAÇÃO CONES PARA SINALIZAÇÃO 75 CM COM FITAS ADESIVAS REFLETIVAS	-	UN	120,0000	55,8000	-	6.696,00
TABELA DE BASQUETE COM CESTA TABELA DE BASQUETE EM MADEIRA COM ARO DE METAL E CESTA MEDINDO APROX. 57X45CM	-	UN	24,0000	144,0000	-	3.456,00

Valor Total Adjudicado R\$ 50.760,80

MILENE SUSI BATISTA ROCHA - CNPJ: 06.041.929/0001-45

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
BOLINHA DE BORRACHA BOLINHA DE BORRACHA COLORIDA DE 6 CM DE DIÂMETRO	FURLAN	UN	144,0000	5,9800	-	861,12
BRINQUEDO PEDAGOGICO - TIPO ENCAIXE TAMANHO GRANDE, COM PINOS COLORIDOS, CONFECCIONADO EM M.D.F. KIT COM 5 BRINQUEDOS.	BRINQ. MANINHO	UN	8,0000	169,0000	-	1.352,00
BRINQUEDO PEDAGOGICO - TIPO RELOGIO BRINQUEDO PEDAGOGICO TIPO RELOGIO, CONFECCIONADO EM M.D.F. MEDINDO 23X10X29CM.	BRINQ. MANINHO	UN	24,0000	36,0000	-	864,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 3/3



Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
CONE - TIPO CHAPEU CHINÊS MATERIAL PLÁSTICO FLEXÍVEL DE ALTA RESISTÊNCIA. CORES FORTES. ALTURA 5CM, LARG. 19CM, COMPRIM. 19 CM.	JPG FIT	UN	120,0000	3,8000	-	456,00
REDE DE VOLEI REDE DE VOLEIBOL DE 9METROS, MODELO 4 LONAS.	KAEMY	UN	12,0000	130,0000	-	1.560,00

Valor Total Adjudicado R\$ 5.093,12

COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME - CNPJ: 10.768.487/0001-00

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO ALINHAVO BRINQUEDO PEDAGÓGICO TIPO ALINHAVO, (PARA APRENDER A DAR OS PRIMEIROS LAÇOS), DECORADO, DIVERSAS CORES E MOTIVOS EDUCACIONAIS, CONFECCIONADO EM M.D.F E CORDÕES DE POLIESTER.	-	UN	24,0000	86,1900	-	2.068,56
BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO JOGO TORRE DE COPOS BRINQUEDO PEDAGÓGICO TIPO JOGO TORRE DE COPOS. EM PLÁSTICO COLORIDO, CONTENDO 12 COPOS.	-	UN	24,0000	60,0000	-	1.440,00
PETECA PETECA DE 8CM DE DIÂMETRO E 16 CM DE ALTURA. COLORIDA	-	UN	24,0000	8,7200	-	209,28

Valor Total Adjudicado R\$ 3.717,84

AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - CNPJ: 18.905.288/0001-09

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
BOLA DE HANDEBOL H2L 02 CORES, COM PESO DE 325 À 400 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 54 E 56 CM	-	UN	36,0000	78,7400	-	2.834,64
BOLA DE TÊNIS DE CAMPO BOLINHA DE TENIS DE CAMPO, DE FELTRO RESISTENTE.	-	UN	60,0000	13,7800	-	826,80
COLCHONETE. COLCHONETE EM EVA 100X50CM DE 100MM DE ESPESSURA. CORES DIVERSAS	-	UN	120,0000	54,0000	-	6.480,00
CORDA CORDA EM POLIESTER COLORIDO DE 14MM	-	M	240,0000	9,2500	-	2.220,00

Valor Total Adjudicado R\$ 12.361,44

ARTEMIS SOLUTIONS GROUP E ATACADISTA EIRELI - CNPJ: 23.789.384/0001-79

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
SLACKLINE KIT SLACKLINE, CINTA 10,7m; ALÇA EM METAL; CATRACA EM METAL; PROTETOR DE ÁRVORE (KIT) DE 20METROS.	canvas brasil,	UN	12,0000	199,0000	-	2.388,00

Valor Total Adjudicado R\$ 2.388,00

MARIA DA FÉ, 01 de Dezembro de 2021.


ADILSON DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL



Processo nº 095/2021

Pregão Presencial nº 028/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO E MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Homologação

Homologo o Processo Licitatório nº 095/2021, Pregão Presencial nº028/2021, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE EPP - CNPJ: 01.255.291/0001-21

Valor Total de R\$ 8.000,32 (oito mil reais e trinta e dois centavos)

TOPJET COMERCIO LTDA - CNPJ: 04.431.264/0001-50

Valor Total de R\$ 50.760,80 (cinquenta mil, setecentos e sessenta reais e oitenta centavos)

MILENE SUSI BATISTA ROCHA - CNPJ: 06.041.929/0001-45

Valor Total de R\$ 5.093,12 (cinco mil, noventa e três reais e doze centavos)

COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME - CNPJ: 10.768.487/0001-00

Valor Total de R\$ 3.717,84 (três mil, setecentos e dezessete reais e oitenta e quatro centavos)

AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - CNPJ: 18.905.288/0001-09

Valor Total de R\$ 12.361,44 (doze mil, trezentos e sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos)

ARTEMIS SOLUTIONS GROUP E ATACADISTA EIRELI - CNPJ: 23.789.384/0001-79

Valor Total de R\$ 2.388,00 (dois mil e trezentos e oitenta e oito reais)

MARIA DA FÉ, 01 de Dezembro de 2021.

ADILSON DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL